

بازی سیاسی با کارت بابک زنجانی یا بازی مافیایی علیه زنگنه؟

هفته پر حاشیه شیخ‌الوزرا



«در ادامه جلساتی که با حضور نمایندگان دستگاه‌های ذی‌ربط برای تبادل نظر درباره مسائل مرتبط با پرونده در زندان و با حضور بابک زنجانی بر گزار می‌شود، چهارشنبه اول خرداد ۹۸ نیز جلسه‌ای تشکیل شد که در آن جا آقای زنجانی ادعا کرد استیضاح آقای زنگنه در مجلس رأی خواهد آورد.»

این اظهارات دیروز اصغر هندی، نماینده حقوقی وزارت نفت است. او این حرف‌ها را پس از آن زد که شایع شده وزیر نفت از سوی بابک زنجانی تهدید شده است. هندی این تهدیدات را تایید کرد و ادامه داد که زنجانی در جریان این تهدیدات به زنگنه گفته است: «به زودی جای ما با هم عوض خواهد شد و من آزاد و شما زندانی می‌شوید!»

هفته خبر ساز وزیر

این اولین خبر شگفت‌انگیز هفته جاری درباره وزیر نفت نیست. ابتدای هفته جاری نماینده مردم نجف‌آباد در مجلس اتهامات سنگینی را متوجه شیخ‌الوزرا کرد. ابوالفضل ابوترابی به خبرگزاری فارس گفته بود که «ماموران امنیتی ۳ کارت‌خوان با گردش مالی ۱۰ میلیاردی و مقادیری طلا و دلار در دفتر وزیر نفت پیدا کرده‌اند و یکی از این کارنخوان‌ها هم به نام آبدارچی دفتر زنگنه بوده است»

اتپور که این نماینده مجلس توضیح داده بود، در پی این کشفیات، بین زنگنه و علوی، وزیر اطلاعات بحث و

مکشوفه را نیز به سه دستگاه افزایش داده‌اند. با این روند دور از انتظار نیست که در اظهار نظرهای بعدی این آقایان، تعداد دستگاه‌های پوز مکشوفه به ۳۰ یا ۴۰ برسد! همان گونه که جای تعجب ندارد اگر از زبان آن‌ها اعلام شود که موفق به کشف تونلی از دفتر وزیر نفت را تکزبیب و بانک مرکزی شده‌اند!

روابط عمومی وزارت نفت در پایان این اطلاعیه نیز وجود هر گونه دستگاه پوز در دفتر وزیر که با قصد و نیت مورد ادعای این آقایان از آن استفاده شده باشد را تکذیب و تاکید کرد که همه این ادعاها را از طریق قانونی پیگیری خواهد کرد.

کمی تایید و کمی تکذیب

در مقابل اما روابط عمومی وزارت اطلاعات هم اطلاعیه‌ای داد و برخلاف روابط عمومی وزارت نفت، وجود دستگاه پوز در دفتر زنگنه را تایید کرد؛ منتهی توضیح داد که «استفاده از پوز کار تخوان در دفتر وزیر نفت از سوی یک کارمند اداری آن دفتر بوده که این موضوع از سوی معاونت اقتصادی وزارت اطلاعات پیگیری و با کارمند خاطی برخورد مقتضی صورت گرفت. اضافه می‌نماید متعاقباً به دستور وزیر محترم نفت، کارمند (قرار دادی) یادشده، در آن زمان از ادامه خدمت معلق می‌گردد.»

اطلاعیه وزارت اطلاعات همزمان گردش ۱۰ میلیارد تومانی پوزهای یاد شده و کشف مقادیر طلا و ارز را تکذیب کرد.

نماینده حقوقی وزارت نفت شایعات درباره تهدید زنگنه از سوی بابک زنجانی را تایید کرد و گفت که زنجانی گفته است: به زودی جای ما با هم عوض خواهد شد و من آزاد و شما زندانی می‌شوید!

باز کارت بابک زنجانی بازی سیاسی می‌کنند

تمامی این سناریو و البته اظهارات دیروزی که به بابک زنجانی نسبت داده شده، باعث شده تابسیاری تحلیل‌کنند که صحنه گردان این نمایش تیم بابک زنجانی و بابک زنجانی هاست. عباس عبدی سرپسته در روزنامه اعتماد نوشت: «ناسفانه بخش مهمی از این ماجرا نیز پیرامون نفت است چون نفت لقمه چرب و شیرینی است که خیلی‌ها خود را آماده کرده‌اند تا از طریق آن فساد مالی انجام دهند و به نام دور زدن تحریم‌ها، بابک زنجانی‌ها را تکثیر کنند. اکنون معلوم شد که چرا عده‌ای این همه دنبال به هم زدن روابط معمول کشور و بازگشت تحریم‌ها هستند.»

وکیل زنجانی اما از اساس همه این فرضیات را رد کرد و گفت که «با کارت بابک زنجانی بازی سیاسی می‌کنند تا وظیفه نظارتی نمایندگان مجلس تحت‌الشعاع قرار گیرد.»

رسول کوهپایه‌زاده درباره اظهارات

نماینده حقوقی شرکت نفت مبنی بر اینکه موکل او وزیر نفت را تهدید به زندان کرده است، به ایلنا گفت: «این اظهارات کذب محض است و صرفاً جهت بهره‌برداری‌های سیاسی مطرح می‌شود و بهره‌ای از واقعیت ندارد.»

کوهپایه‌زاده توضیح داد: «در جلسه مذکور من در کنار آقای زنجانی نشسته بودم و به هیچ عنوان مطلبی که آقای هندی عنوان کرده‌اند که وی وزیر نفت را تهدید کرده و گفته به زودی من آزاد می‌شوم و شما زندانی، صحت ندارد. نباید به دلیل حواشی که در مجلس علیه آقای زنگنه در جریان است، نماینده وزارت نفت چنین اظهاراتی را بیان کند.»

رد پای یک کینه کهنه

به هر حال مشخص نیست که با کارت بابک زنجانی بازی سیاسی می‌کنند یا با دسیسه علیه زنگنه، بازی مافیایی! آنچه مشخص است این است که شیخ‌الوزرا این روزها سخت تحت فشار است؛ هم فشار پیدا کردن راهی برای فروش نفتی که تحریم است و هم فشار استیضاح و اتهامات ریز و درشت و جریانی که او را رنمی خواهد.

هفته گذشته بود که هدایت‌الله خادمی، نماینده ایزده و باغملک که خود نیز دستی بر وزارت نفت دارد، خبر از کلید خوردن استیضاح زنگنه داد. اختلافات خادمی و زنگنه بر کسی پوشیده نیست. روزنامه آرمان پس از این‌ن اعلام خبر استیضاح زنگنه، یک سر تحرکات برای این استیضاح را اختلافات کهنه و کینه شخصی خادمی عنوان کرد و نوشت: «پیش از انتخابات مجلس دهم، خادمی، یکی از نمایندگان پیگیر استیضاح، مدیر شرکت حفاری نفت شمال بود. سال ۹۲ اختلافاتی میان وزارت نفت و خادمی بر سر خرید تجهیزات از خارج کشور یا داخل مطرح شد که در نهایت این اختلافات شدت گرفت و به خروج او از شرکت حفاری نفت شمال انجامید. ورود او به انتخابات مجلس دهم هم به رغم سبقه اصلاح‌طلبانه او با حمایت شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همراه نشد و در نتیجه این نماینده مجلس کینه‌های عمیق از این جریان و شخص وزیر نفت به دل گرفت.»

وزیر ی بار و جرم حسنه

این گمانه‌زنی‌ها ادامه داشت تا اینکه ابوترابی فرد چند روز پیش در کنار اتهاماتی که به زنگنه نسبت

وکیل زنجانی اظهارات نماینده حقوقی وزارت نفت را کذب محض خواند و بابیان اینکه با کارت بابک زنجانی بازی سیاسی می‌کنند، تصریح کرد: این اظهارات صرفاً جهت بهره‌برداری‌های سیاسی مطرح می‌شود تا وظیفه نظارتی نمایندگان مجلس تحت‌الشعاع قرار گیرد

داد، دوباره موضوع استیضاح را جدی‌تر مطرح کرد و گفت که طرح این استیضاح در حال جمع‌آوری امضاست و امضاها ی آن رو به افزایش است. او به موضوع کرسنت اشاره کرد و گفت: «زنگنه در دوره قبل که می‌خواست رأی اعتماد بگیرد یکبار عنوان کرد که من سه ماهه مشکل پرونده کر سنت را حل می‌کنم و یکبار هم گفت من مشکل این پرونده را شش ماهه حل خواهم کرد و مشکل این پرونده تا امروز حل نشده که هیچ بلکه پرونده شرایطش بدتر نیز شد.»

ابوترابی گلایه کرد که «آقای زنگنه امروزه در شرایط تحریم تمام سیستم را معطل کرده و هر روز بهانه می‌آورد، یک روز می‌گوید سسران قوا باید به من اختیارات بدهند تا دیوان محاسبات و سازمان بازرسی گریبانگیر من نشوند.»

حقوق‌های نجومی و به کارگیری دوباره باز نشستگانی که با پاداش‌های هنگفت باز نشست شده بودند، مخالفت با ساخت پالایشگاه در داخل کشور و خام‌فروشی موارد دیگری بود که ابوترابی در توجیه استیضاح زنگنه مطرح کرد و دست آخر هم تاکید کرد که «زنگنه هم روحی و هم جسمی خسته است.»

خبرها حول شیخ‌الوزرا و وزارت ش چنان عجیب و پیچیده است که حقیقت ماجرا پشت‌هاله‌های مبهم پنهان است. ابهام اینکه آیا جریان مخالف زنگنه برای حذف او دست به هر اقدامی از تهمت بستن به او تا همدست شدن با بابک زنجانی می‌زند یا اینکه زنگنه برای فرار از منگنه استیضاح، مخالفان را همدست زنجانی‌ها و کاسبان تحریم جامی‌زند؛ هر یک از این دو فرضیه که درست باشد، حاکی از این است که اوضاع در وزارت نفت، اوضاع خوبی نیست!

همه کشور‌های دنیا به طور معمول دو مجلس فعالیت دارد ولی در ایران یک مجلس داریم. وی ادامه داد: البته بر مبنای اختیاراتی که قانون اساسی به مقام معظم رهبری به عنوان ولایت فقیه داده، بسیاری از مشکلات کشور در این زمینه‌ها حل شده است اما نظر این است که این امکان برای بازنگری در برخی موارد فراهم نشود و مقام معظم رهبری نیز موافقت کنند- البته این موارد هنوز قطعی نشده و قرار است برخی موارد مسکوت بماند و نخست کلیات بازنگری ارائه شود- تا بعداً درباره جزئیات آن بحث و بررسی بیشتری صورت گیرد.

استفاده نمی‌کنم ولی ما شنونده نکات کشورهایی که موضوع را از روی حسن نیت دنبال می‌کنند هستیم. میانجی‌گری الزامات و مقدماتی دارد. الان در مرحله میانجی‌گری نیستیم. وی در خصوص سفر شینزو آبه و واکنش سخنگوی وزارت خارجه گفت: آنچه شما برداشت کردید تکذیب سفر نبوده، آنچه ما رد کردیم گمانه‌زنی‌ها بودند. تاریخ سفر در حال هماهنگی و فیکس کردن است. موسوی در پاسخ به این سوال که آیا کشورها حامل پیام خاصی از طرف آمریکا برای ایران بوده‌اند، گفت: پیام ویژه‌ای از طرف کشورهای دوستی که به ایران سفر کردند نداشتیم و می‌پایمی برای کسی نداشتیم. مانپازی به کانال نداریم و می‌توانیم حرف‌های خود را نیز به همه بشنوند. ما فعلاً پیام ویژه‌ای برای کسی نداریم.

روی موج کوتاه

سخنگوی شورای امنیت ملی: روند کاهش تعهدات برجامی ایران مستمراً گزارش می‌شود

به گزارش ایرنا کیوان خسروی، سخنگوی شورای عالی امنیت ملی نوشت: هم‌زمان با انتشار بیانیه شورای عالی امنیت ملی، ریاست محترم جمهوری عنوان نمودند تا بازگشت وضعیت فروش نفت و مبادلات بانکی ایران به شرایط قبل از خروج آمریکا از برجام، گام‌های پی در پی و مرحله به مرحله با توقف تعهدات برجامی مطابق بیانیه شورای عالی امنیت ملی ادامه خواهد یافت و مستمراً گزارش خواهد شد.



کنایه کر باسچی به عارف:

برخی حتی یک فوت هم در میکرو فن خود نکرده‌اند

غلامحسین کر باسچی دبیر کل حزب کارگزاران از حذف مطهری از هیأت ریسسه مجلس به عنوان اشتباه مشترک امید و مستقلین یاد کرد و گفت: رویکردی که فراکسیون امید روز یکشنبه در پیش گرفت، رویکرد درستی نبود و دوستانی که این شیوه را بر نامه‌ریزی کردند با بینش درستی از ترکیب مجلس و ترکیب سیاسی در مجلس ندارند یا انگیزه‌های دیگری را دنبال می‌کنند که عمدتاً شخصی است. به نظر می‌رسد برخی از افرادی که در جریان اصلاح‌طلبی هستند، پیش‌تاری آقای مطهری در شرایطی که خودشان همیشه ساکت بودند تا جایی که به برخی از آن‌ها گفته شده بود تا به حال در این مدت نمایندگی یک فوت هم در این میکرو فن خود نکرده‌اید را به ضرر خود می‌دیدند.



واکنش ظریف به اظهارات اخیر ترامپ در توکیو

وزیر امور خارجه کشورمان، به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در ژاپن واکنش نشان داد. محمدجواد ظریف در صفحه تویتر خود نوشت: «پا‌ت‌الله خامنه‌ای مدتها پیش با صدور فتوایی در منع تسلیحات هسته‌ای، اعلام کردند که ما به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیستیم. ترور بسم اقتصادی «تیم ب» به مردم ایران آسیب می‌رساند و در منطقه تنش ایجاد می‌کند. اقدامات و نه حرف‌های دونالد ترامپ نشان خواهد داد که هدف وی هم همین است یا خیر!»



تلویزیون دولتی ژاپن: «شینزو آبه» او آخر خرداد به ایران سفر می‌کند

تلویزیون دولتی ژاپن اعلام کرد مقامات دولت این کشور در حال فراهم کردن مقدمات سفر ماه آینده «شینزو آبه» نخست وزیر ژاپن به تهران و دیدار با مقامات بلند پایه جمهوری اسلامی ایران هستند. آنطور که تلویزیون ژاپن مدعی شده است مقامات ژاپنی تمهیدات نهایی برای دیدار آبه با مقامات بلند پایه جمهوری اسلامی ایران در اواسط ماه ژوئن (اواخر خرداد) را آغاز کرده‌اند. بعد از سفر تا کتو فوکودا، نخست وزیر پیشین ژاپن، به ایران در سال ۱۹۷۸ کمی قبل از انقلاب اسلامی، آبه اولین نخست وزیر ژاپن خواهد بود که از تهران دیدار خواهد کرد.



یک زن ایرانی نماینده پارلمان بلژیک شد

به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، در باصفای، نامزد ایرانی انتخابات پارلمانی بلژیک توانست به پارلمان این کشور راه پیدا کند. وی با انتشار پیامی در توییتر خود اعلام کرد که توانسته است بابیش از ۱۷ هزار رأی به پارلمان راه یابد. در باصفای به عنوان نامزد حزب راست‌گرای «ل‌ان‌فا» و از استان برابانت فلاندر در انتخابات شرکت کرده بود و توانست بالاترین رأی را کسب کند و به پارلمان وارد شود.



تکذیب کاهش یا افزایش استان‌های کشور

در پی انتشار برخی اخبار و ادعاها مبنی بر تشکیل استان‌های جدید در کشور، جمال عرف، معاون سیاسی وزیر بار در این اخبار، به ایسنا گفت: طبیعی است که در حوزه تقسیمات کشوری، تقاضاها و درخواست‌هایی مبنی بر تبدیل یا ارتقای تقسیماتی برخی بخش‌ها و شهرها وجود دارد که رسیدگی به آنها طبق قانون تقسیمات کشوری و با در نظر گرفتن مختصات و ویژگی‌های فنی و تخصصی، در مراحل مختلف رسیدگی است، ولی کاهش یا افزایش استان‌های کشور مقوله متفاوتی است و در شرایط کنونی، وزارت کشور هیچ برنامه‌ای برای تقسیمات کشوری در سطح کاهش یا افزایش استان‌ها ندارد.

خبر

یوسفیان ملا:

نامه درخواست از رهبری برای تغییر قانون اساسی به ۱۵۰ امضا رسید

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی بابیان اینکه بازنگری از اصول قانون اساسی است، گفت: نامه‌ای نمایندگان برای ارائه به مقام معظم رهبری مبنی بر درخواست بازنگری در قانون اساسی، تاکنون به امضای ۱۵۰ نماینده رسیده است. عزت‌الله یوسفیان ملا بابیان اینکه در قانون اساسی این اجازه داده شده که هر ۱۰

موسوی، سخنگوی وزارت خارجه:

فعال چشم‌اندازی برای مذاکره با آمریکانمی بینیم

دیدار به مفهوم مذاکره نیست. ضمناً ایران بنا ندارد که با هیچ یک از مقامات دولت آمریکا مذاکره‌ای داشته باشد. باید منتظر تحولات و شرایط بمانیم.

وی در خصوص احتمال عقب‌نشینی آمریکا از شروط دوازده‌گانه و احتمال مذاکره گفت: ما ۱۲ شرط کذابی که پمپئو گفته بود را قابل پذیرش نمی‌دانیم. ما فکر نمی‌کنیم موضوعی برای مذاکره باشد. مذاکرات انجام شده و جمع‌بندی انجام شده و اسناد آن موجود است.

سخنگوی جدید وزارت خارجه ایران درباره بحث احتمال مذاکره با آمریکا گفت: ما فعلاً چشم‌اندازی برای مذاکره نمی‌بینیم. صرف دیدار به مفهوم مذاکره نیست. ضمناً ایران بنا ندارد که با هیچ یک از مقامات دولت آمریکا مذاکره‌ای داشته باشد. باید منتظر تحولات و شرایط بمانیم.

به گزارش خبرگزاری‌ها، سیدعباس موسوی در نشست خبری خود در خصوص شرایط ایران برای مذاکره با آمریکا گفت: ما فعلاً چشم‌اندازی برای مذاکره نمی‌بینیم. صرف



زمان سفر نخست وزیر ژاپن در حال هماهنگی است

موسوی در خصوص بحث میانجی‌گری نخست وزیر ژاپن اظهار کرد: طبیعی هست که کشورهای مختلف نگرانی‌های راجع به مسائل مختلف داشته باشند. من از لفظ میانجی‌گری